
宮 P 連 第 7 号 

令和 6 年 4 月 1 日 

宮城県ＰＴＡ連合会 

 各単位ＰＴＡ会長 様 

    〃  事務長 様 

宮城県ＰＴＡ連合会 

会 長 浅野 直美  

（公印省略） 

 

令和６年度三行詩コンクール（主催：公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会）作品募集について 

「楽しい子育て全国キャンペーン」〜家庭で話そう！我が家のルール・家族のきずな・命の大切さ〜 

 

陽春の候，貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本会の

運営にご理解とご協力をいただいております事に対し心から感謝申し上げます。 

さて，令和６年度三行詩コンクールの作品募集を，宮城県ＰＴＡ連合会として下記の要領で行います。 

つきましては，ご多用中のところお手数をお掛けいたしますが，作品の募集と取りまとめについてご協

力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

記 

1 募集内容     

日常の家族の会話やコミュニケーションから育まれる絆，家庭のルール，子ども達の基本的な生活習

慣づくりなどの家庭教育の大切さや命の大切さをテーマとする三行詩を募集します。 

※ 三行詩とは三行程度の短文で表現したもので，三行に限らず俳句のようなものでも構わない。 

 

2 募集期間    令和 6 年５月 7 日（火）〜 令和 6 年６月１4 日（金） 

 

3 提出期限    令和 6 年６月 21 日（金） ※宮城県ＰＴＡ連合会への提出期限 

   

4 提 出 先    宮城県ＰＴＡ連合会 事務局   

        ※（公社）日本ＰＴＡ全国協議会へ直接送ることはできません。 

 

5 提出方法    応募された作品全ての原本を宮城県ＰＴＡ連合会へお送りください。 

 

6 そ の 他     

・宮城県ＰＴＡ連合会で審査を行い，入賞された方へ表彰状を贈呈します。 

・優秀作品は宮城県ＰＴＡ連合会推薦作品として全国コンクールへ応募します。 

・応募票の「電話番号」と「住所」は所属する学校の電話番号と住所を記入してください。 

  ・一般の部は応募者本人の氏名を記入してください。 

 

 

 

宮城県ＰＴＡ連合会事務局    

〒983-0836 仙台市宮城野区幸町 4-5-1  

宮城県青年会館内  

℡ 022-295-9581  Fax 022-256-0425 


